－1－

山西省林业和草原局文件

晋林规范发〔2025〕1 号

山西省林业和草原局
关于印发《山西省林业和草原行政处罚
裁量权适用办法》《山西省林业和草原
行政处罚裁量权基准》的通知

各市规划和自然资源局（林业局），省直各林局，各国家级自

然保护区管理局，省防检总站：

为进一步规范行使行政处罚裁量权，更好保护市场主体和

人民群众合法权益，经局 2025 年第 5 次党组（扩大）会议审

议通过，现将修订后的《山西省林业和草原行政处罚裁量权适

用办法》《山西省林业和草原行政处罚裁量权基准》印发给你

－2－

们，请遵照执行。

附件：1.山西省林业和草原行政处罚裁量权适用办法

2.山西省林业和草原行政处罚裁量权基准

山西省林业和草原局

2025 年 3 月 28 日

（此文主动公开）

－3－

山西省林业和草原局办公室 2025 年 3 月 29 日印发